onerosa – Imobiliária São Bento. 

5. Projeto de Lei do Executivo nº 356 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional especial no orçamento do 

município, com base em superávit financeiro, no valor 

de R$ 3.500.000,00 (três milhões, quinhentos mil 

reais), na forma em que especifica abaixo. 

6. Projeto de Lei do Executivo nº 357 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

município, com base em anulação parcial de dotação 

orçamentária, no valor de R$ 165.535,65 (cento e 

sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais 

e sessenta e cinco centavos), na forma em que 

especifica abaixo. 

7. Projeto de Lei do Executivo nº 359 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Altera o Anexo I da Lei nº 945, 

de 28 de maio de 2004, que Dispõe sobre o Plano de 

Carreira e Remuneração para o Magistério Público do